

NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE S. A.

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 5.517.600.000 FCFA

Siège social : ABIDJAN - Côte d'Ivoire - Cocody, Rue du Lycée Technique

01 B.P. 1840 ABIDJAN 01

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31. 12. 2013
BILAN

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles		Capital	5 517 600 000
Immobilisations corporelles	44 937 420 537	Prime de fusion	1 043 156 491
Immobilisations financières	2 234 323 455	Ecart de réévaluation	3 434 584 742
Stocks	14 558 767 564	Réserves indisponibles	1 103 520 000
Créances et emplois assimilés	34 357 805 515	Réserves libres	795 004 173
Trésorerie Actif	4 821 311 460	Report à nouveau	-12 913 662 833
Ecart de conversion Actif	0	Résultat net de l'exercice	591 237 618
		Emprunt	0
		Autres dettes financières	35 520 660 412
		Passif circulant	25 753 592 210
		Trésorerie Passif	40 063 935 718
		Ecart de conversion Passif	0
TOTAL	100 909 628 531	TOTAL	100 909 628 531

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	12 183 492 445	Achats de marchandises et variation de stocks	6 698 775 018
Ventes de produits fabriqués	101 571 112 131	Achats de matières et variation de stocks	34 768 308 237
Travaux, Services vendus	0	Autres achats et variation de stocks	19 979 399 819
Produits accessoires	1 534 568 248	Transports	5 137 295 064
<i>Sous total Chiffre d'affaires</i>	115 289 172 824	Services extérieurs	24 862 985 920
Production stockée	2 140 414 500	Impôts et taxes	1 575 585 964
Autres produits	0	Autres charges	242 476 447
<i>Sous total Autres Produits</i>	2 140 414 500	TOTAL	93 264 826 469
TOTAL	117 429 587 324		
Valeur ajoutée			24 164 760 855
Charges de personnel			14 021 071 943

Exédent Brut d'Exploitation	10 143 688 912
Reprises de provisions	23 646 984
Transfert de charges	0
Dotations aux Amortissements et provisions	-4 864 060 918
RESULTAT D'EXPLOITATION	5 303 274 978

Frais Financiers	4 185 207 580	Revenus Financiers	43 367 250
Pertes de change	436 718 086	Gains de change	337 096 094
Dotations aux amort. & Provisions	0		
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES			1 061 812 656
Moins-values de cession	8 796 735	Plus-values de cession	0
Impôts sur le Résultat	494 253 666	Produits H.A.O	32 475 363
BENEFICE NET			591 237 618

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS**CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE**

Frais financiers	4 185 207 580	Excédent brut d'exploitation	10 143 688 912
Pertes de change	436 718 086	Transfert de charges d'exploit.	313 984
Impôts sur le résultat	494 253 666	Revenus financiers	43 367 250
		Gains de change	337 096 094
		Produits H.A.O.	32 475 363
Total	5 116 179 332	Total	10 556 941 603

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE**5 440 762 271****VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT****13 690 508 392**

Variation globale nette des créances	11 437 394 669	Variation globale nette des dettes circulantes	8 163 740 779
Variation globale nette des stocks	10 416 854 502		
Total	21 854 249 171	Total	8 163 740 779

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT**13 690 508 392**

Excédent brut d'exploitation	10 143 688 912
Excédent de trésorerie d'exploitation	-3 546 819 480

RESSOURCES DE FINANCEMENT

Variation du besoin de financement	1 193 979 790	Capacité d'autofinancement globale	5 440 762 271
Investissement total	11 602 917 462	Autres dettes financières	32 071 948 957
Dividendes	0		
Emplois financiers	0		
Total	12 796 897 252	Total	37 512 711 228

Excédents ou Insuffisance de ressources de financement**-24 715 813 976**

Ces comptes ont été vérifiés par les Commissaires aux comptes et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 20 Juin 2014

AFFECTATION DU RESULTAT 2013

Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2013:

BENEFICE / PERTE DE L'EXERCICE	591 237 618
REPORT A NOUVEAU	-12 913 662 833
TOTAL	-12 322 425 215
DIVIDENDES	0
REPORT A NOUVEAU	-12 322 425 215